² Jeronimus: *Epistola ad Chryso-gonum*, 9, 1. MPL, XXII, col. 342: *Verum tu, quod natura Lynces insitum habent, ne post tergum respicientes meminerint priorum*

³ See Cicero: *Pro Quinctio Roscio Comoedo*, 7.20: *ab imis unguibus usque ad verticem summum*

⁴ I.e., contract

⁵ From Martin of Braga (ca. 550): *De Formula Honestae Vitae*. In the Middle Ages, this work was attributed to Seneca

⁶ Quotation not identified

⁷ Not identified as a direct quotation, but see Cicero: *De finibus bonorum et malorum*, 3.19.64: *ex quo illud natura consequi, ut com-*

munem utilitatem nostrae anteponamus. ut enim leges omnium salutem singulorum saluti anteponunt, sic vir bonus et sapiens et legibus parens et civilis officii non ignarus utilitati omnium plus quam unius alicuius aut suae consulit

[21] De deo primum dicamus. Hic si foret in terris nec chirographis nec testibus indigeremus, quia nil est, quod ejus majestati non sit apertum. {281v} Fingamus tamen coram ipso causam isto¹ modo versari. Quid, obsecro, diceret ille rector orbis et hominum sator², qui nullam in episcoporum creatione vel corruptelam vel labem intervenire vult, qui omnes petentes³ putat indignos, cui nil magis quam ambitio displicet. Videor videre Deum ipsum in haec verba prorumpentem:

[22] “Quis fastus, quis ambitus te ducit, Johannes, ut vivere nolis⁴, nisi ecclesiae Frisingensi praeficiaris⁵ episcopus? Cur te efficis tanti? Cur tibi tantum arrogas? Tu ne Ambrosio melior, aut Gregorio sanctior, vel doctior Augustino? Illi fugiebant vocati, tu repulsus accedis. Illi plorabant retenti, tu defles exclusus. Illi abire rogabant, tu manere precaris. Tuam⁶ ne mihi⁷ ambitionem reris⁸ incognitam, qui postquam sacerdotis officium suscepisti, nil aliud quam ut episcopus fieres studuisti? Vacante dudum hac ipsa ecclesia, quam propter defectum tibi notum non poteras eligi, postulari magnis muneribus impetrasti. Sed noluit tuae cupiditati favere Martinus, virumque simplicem et omni carentem vitio⁹ Nicodemum tibi praeposuit. Nec tu mei vicarii iudicio¹⁰ quievisti¹¹, ut¹² qui te majorem putabas. Nisi postquam vires¹³ atque justitiam simul tibi¹⁴ obstare vidisti, vicariatum Nicodemi suscepisti, sed immemor illorum beati Leonis verborum: *Qui se scit aliquibus esse praepositum, non moleste ferat aliquem sibi esse praelatum.*

¹ istam A

² sacer A

³ potentes B; petentes *corr. ex*
potentes L

⁴ noles B

⁵ praeficiaris B

⁶ tu L

⁷ *omit.* B

⁸ rerum B

⁹ ambitione B

¹⁰ Nicodemum ... iudicio *omit.* B

[NB: A and L not derived from B]